
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

средняя школа №3 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

27.08.2018                                                                                                                          №213 

 

О внесении изменений в Положение о текущем контроле успеваемости и промежуточной 

аттестации учащихся и переводе их в следующий класс по итогам учебного года, утвержденным 

приказом МАОУ СШ №3 от 01.09.2015 №288 

 

 

       На основании решения Педагогического совета, от 27 августа 2018 года протокол №1 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменение в Положение о текущем контроле успеваемости и промежуточной 

аттестации учащихся и переводе их в следующий класс по итогам учебного года, 

утвержденным приказом МАОУ СШ №3 от 01.09.2015 №288 в п. 3.8.6.: 

- формулировку пункта 3.8.6  

«Количество предметов и формы промежуточной аттестации, выносящиеся для 

административного контроля: 

- в 5- 6-х классах – комплексная стандартизированная работа (включает тексты и задания 

по русскому, математике, истории, обществознанию и биологии) и защита группового 

проекта; 

- в 7 – 8-х классах - 3 предмета; 

- в 10-х классах - 3 предмета: русский язык и математика (базовый или профильный 

уровень по выбору обучающегося) – обязательные для сдачи предметы и один экзамен по 

выбору обучающихся,  

- обучающиеся 10-х профильных классов обязательно сдают один экзамен по выбору из 

числа профильных предметов» заменить на следующую формулировку:  

Количество предметов и формы промежуточной аттестации, выносящиеся для административного 

контроля: 

- в 5-6-х классах – всероссийские проверочные работы по русскому языку и математике; 

защита группового проекта; 

- в 7 классы – 3 предмета и защита группового проекта; 

- в 8-х классах - 3 предмета и защита индивидуального проекта; 

- в 10-х классах - 3 предмета: русский язык и математика (базовый или профильный 

уровень по выбору обучающегося) – обязательные для сдачи предметы и один экзамен по 

выбору обучающихся,  

- обучающиеся 10-х профильных классов обязательно сдают один экзамен по выбору из 

числа профильных предметов 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Е.И. Балашова 


